
Pagina 1 di 3   Provv. Dir.2018/DD/06357 

 

 
 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

 

 

 Numero: 2018/DD/06357 

 Del: 26/09/2018 

 Esecutivo da: 26/09/2018 

 Proponente: Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità,Servizio 

Programmazione Mobilità e Piste Ciclabili 

 

 

 

OGGETTO:  

Eurocorporation S.r.l. 

Servizio smaltimento rifiuti speciali. 

Integrazione e modifica precedente contratto   

CIG Z902464733 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

  il bilancio finanziario 2018 è stato approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 00079/2017 

del 28/12/2017, avente ad oggetto “Documenti di programmazione 2018-2020: Approvazione note di 

aggiornamento al DUP - Bilancio Finanziario – Nota integrativa e Piano triennale degli investimenti; 

 con deliberazione Giunta Comunale n. 140 del 18/04/2018 è stato approvato il PEG 2018/2020 e che 

con il medesimo atto i responsabili dei servizi e degli uffici sono stati autorizzati ad adottare gli atti di 

gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma; 

 con provvedimento dirigenziale n. 2018/DD/5334 del 29/8/2018 la Direzione scrivente ha affidato alla 

ditta EUROCORPORATION S.r.l. (c.b. 33681) il servizio di smaltimento rifiuti speciali 

(apparecchiature elettriche/elettroniche a fine vita e/o contenenti sostanze pericolose), giacenti presso 

gli uffici di via Mannelli 119/I; 

 in data 10 settembre 2018 la suddetta ditta ha regolarmente eseguito la prestazione di cui sopra; 

 nel periodo intercorso tra l’affidamento e l’esecuzione del servizio, per intervenuta obsolescenza, sono 

stati dismessi altri PC e monitor che occorre smaltire; 

 per tale motivo è stato chiesto, per evidenti motivi economici e tecnici derivanti anche dalla conoscenza 

dei luoghi ove svolgere il servizio acquisita nell’affidamento precedente, alla stessa ditta 

EUROCORPORATION S.r.l. di inviare alla Direzione scrivente un preventivo per lo smaltimento delle 

ulteriori apparecchiature elettroniche. 

 

Visto il preventivo inviato, via mail, dalla ditta EUROCORPORATION S.r.l., allegato parte integrante al 

presente provvedimento, prot.n. 285426/2018, pari ad € 950,00 oltre IVA al 22%, ritenuto congruo. 



Pagina 2 di 3   Provv. Dir.2018/DD/06357 

 

 

Richiamato l’art 106, comma 1 lettera b) del D.L.gs 50/2016.           

Ritenuto, pertanto, integrare, modificandolo, il precedente contratto, stipulato secondo le modalità previste 

dall’art. 32, comma 14, secondo l’uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, con la ditta 

Eurocorporation S.r.l,  assumendo, al contempo, il necessario maggiore impegno di spesa per un importo di € 

950,00.= + IVA 22%, pari ad € 1.159,00.=  sul Cap. 32910 “Prestazioni di servizio per la Direzione Nuove 

Infrastrutture e Mobilità” dove esiste la necessaria disponibilità; 

Dato atto che gli allegati integranti alla presente determinazione sono conformi agli originali depositati presso 

questa Direzione; 

Visti: 

- gli artt. 107 – 183 e 192 del D. Lgs n. 267/2000; 

- l’art 36, comma a) del D.L.gs 50/2016 

- l'art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze; 

- il vigente Regolamento Generale per l’attività Contrattuale  

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze, nonché l’art. 23 del 

Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in parte narrativa, che integralmente si richiamano: 

1) Di impegnare la somma di € 1.159,00.=  a favore della Eurocorporation S.r.l. (c.b. 33681) per il 

servizio smaltimento rifiuti speciali (apparecchiature elettriche/elettroniche a fine vita e/o contenenti 

sostanze pericolose attingendo dal Cap. 32910 “Prestazioni di Servizi per la Direzione Nuove 

Infrastrutture e Mobilità  (CIG Z902464733) 

2) di nominare quale Responsabile del Procedimento l’Ing. Vincenzo Tartaglia. 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI INTEGRANTI 

 

- PREVENTIVO 

 

 

Firenze, lì 26/09/2018 Sottoscritta digitalmente da 

 Il Responsabile 

 Vincenzo Tartaglia 

 



Pagina 3 di 3   Provv. Dir.2018/DD/06357 

 

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub

Accertamento 

Importo 

      
1) 32910 0 18/006546 00 1159 

      

 

 

 

Visto di regolarità contabile  

 Sottoscritta digitalmente da 

Firenze, lì 26/09/2018 Responsabile Ragioneria 

 Alessandro Innocenti 

  

 

 

  

  

  

  

 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 

del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005. 

 

 
 

 
 


